
 1 

Spr 609/2023 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 
 

uzavřená v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých 

druzích posudkové péče, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 

 

 

1. Česká republika – Krajský soud v Brně  
Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno  
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Tonarem, LL.M., ředitelem krajského soudu 
na základě Pověření Spr 6/2022 ze dne 4.1.2022 
IČO: 002 15 724  
Bankovní spojení: č. ú.  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
  

2. MUDr. František Rolínek, s.r.o. 
Výstavní 822/2, 603 00 Brno – Staré Brno 
Zastoupený: MUDr Františkem Rolínkem 

IČO: 292 91 470 

Bankovní spojení: č. ú. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

tel. + 420 542 219 456 

e-mail: frantisek.rolinek@email.cz 

     (dále jen "Poskytovatel“) 
 
(dále také společně jen "Strany smlouvy"),  
  

uzavírají tuto Smlouvu 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1 Podle ustanovení § 54 odst. 2 zákona 373/2011 Sb., je Objednatel jako zaměstnavatel pro 

výkon práce na svých pracovištích povinen, jde-li o práce, které jsou zařazené podle 
zákona o ochraně veřejného zdraví do kategorie první, druhé, druhé rizikové, třetí nebo 
čtvrté anebo je součástí práce činnost, pro jejíž výkon jsou podmínky stanoveny jinými 
právními předpisy, uzavřít písemnou Smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb 
s Poskytovatelem pracovnělékařských služeb. 
 

1.2 Objednatel nevlastní zdravotnické zařízení zabezpečující pracovnělékařské služby, z toho 
důvodu bude na základě této Smlouvy zajišťovat pro soudce a zaměstnance tuto péči 
Poskytovatel.  

 



 2 

1.3 Rozsah poskytovaných pracovnělékařských služeb je stanoven s ohledem na zdravotní 
náročnost vykonávaných prací podle jejich zařazení do kategorií a je vymezen zákonem 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, ustanoveními § 53 
až § 60 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve zněních 
pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách 
a některých druzích posudkové péče, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

II. 
Závazky poskytovatele  

 
2.1 Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajišťovat poskytování pracovnělékařských 

služeb podle příslušných právních předpisů v tomto věcném rozsahu: 
 

a) odbornou poradenskou činnost, zejména v otázkách úpravy pracoviště a pracovních míst 
z pohledu ergonomie, režimu práce, hygieny práce, výběru osobních ochranných 
pracovních prostředků, poskytování ochranných nápojů, poradenství při zařazování prací 
do kategorií, spolupráci při stanovení obsahu lékárniček první pomoci, školení 
pracovníků v první pomoci apod. 

b) dohled na pracovištích Objednatele, zejména nad výkonem práce za účelem zjišťování 
a hodnocení rizikových faktorů, hodnocení rizik s využitím informací o míře expozice 
rizikovým faktorům při výkonu práce a výsledků analýzy výskytu nemocí z povolání, 
pracovních úrazů a nemocí souvisejících s prací, spolupráci při vypracování návrhů pro 
zaměstnavatele na odstranění zjištěných závad, včetně návrhu na zajištění měření 
rizikových faktorů pracovních podmínek. Dohled bude prováděn na všech pracovištích 
nejméně jedenkrát v roce a Poskytovatel o provedení dohledu zpracuje písemný záznam, 
který bezodkladně dodá Objednateli. 

c) hodnocení zdravotního stavu soudců a zaměstnanců nebo osob ucházejících se 
o zaměstnání, zejména provádět pracovnělékařské vstupní, periodické, mimořádné 
a výstupní prohlídky (dále pracovnělékařské prohlídky) soudců a zaměstnanců, za 
podmínek daných ustanovením ve znění § 53 až § 60 zákona č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, resp. vyhlášky 
č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
2.2 Prohlídky budou soudcům a zaměstnancům Objednatele poskytovány v ordinaci 

Poskytovatele na adrese: Orlí 30, 602 00 Brno, kde bude také uložena veškerá 
dokumentace související s pracovnělékařskými službami ve smyslu této Smlouvy.  
 

2.3 Ordinační doba Poskytovatele je stanovena v pracovních dnech – viz aktuálně 
www.rolinek.cz. 

 
2.4 Poskytovatel bude písemně informovat Objednatele o výsledku pracovnělékařských 

prohlídek 1x měsíčně (souhrn provedených prohlídek a dalších pracovnělékařských 
služeb). V případě výsledku lékařské prohlídky s dopadem na výkon funkce soudce či 
pracovněprávní vztahy zaměstnanec – zaměstnavatel, bude o výsledku prohlídky 
informovat Objednatele bez zbytečného odkladu. Bylo-li k vydání lékařského posudku 
nutné další odborné vyšetření, učiní tak Poskytovatel rovněž bez zbytečného odkladu. 

 
2.5 Poskytovatel se zavazuje bezodkladně informovat Objednatele o všech jemu známých 

a podezřelých skutečnostech, jež mohou mít vliv na pracovní prostředí, zejména 

http://www.rolinek.cz/


 3 

z hlediska hygienického a pracovnělékařského, a mohly by nepříznivě ovlivnit zdraví 
soudců a zaměstnanců. 

2.6 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 
při výkonu pracovnělékařské služby pro Objednatele. 
 

 
III. 

Závazky Objednatele 
 

3.1 Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu pracovnělékařských 
služeb a za tím účelem zejména: 

 
a) zajistí Poskytovateli vstup na všechna svá pracoviště a poskytne mu informace potřebné 

k hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení života nebo zdraví na pracovištích, 
včetně výsledků měření faktorů pracovních podmínek a sdělí mu informace rozhodné pro 
ochranu zdraví při práci, 

b) poskytne Poskytovateli veškeré aktualizované informace o povaze práce a pracovních 
podmínkách, především s ohledem na rizika týkající se práce a pracovišť zaměstnanců 
(tzn. předá Poskytovateli především aktuální kategorizaci prací pro pracoviště zařazené 
v kategorii 2 a výše). 
 

3.2 Objednatel vysílá soudce a zaměstnance k pracovnělékařským prohlídkám vybavené 
písemnou Žádostí zaměstnavatele o provedení pracovnělékařské prohlídky, jejíž vzor je 
přílohou této Smlouvy a výpisem ze zdravotní dokumentace od registrujícího praktického 
lékaře. Objednání pracovnělékařské prohlídky může být provedeno telefonicky do 
ordinace (v ordinační době nebo elektronicky přes web dle volného termínu). 
 

3.3 Kontaktní osoby Objednatele pro vysílání soudců a zaměstnanců k prohlídkám, přebírání 
vyhotovených posudků určených Objednateli a pro kontrolu počtu provedených úkonů 
Poskytovatelem pracovnělékařských služeb: 
  
Tomáš Novosad, bezpečnostní ředitel krajského soudu, 
tel. 546 516 152, e-mail: tnovosad@ksoud.brn.justice.cz. 

 
3.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění pracovnělékařských služeb dle této 

Smlouvy z hlediska dodržování platných předpisů a ujednání této Smlouvy. Kontrolu je 
oprávněn provádět pověřený zaměstnanec Objednatele. Poskytovatel je povinen při 
kontrole účinně spolupracovat, požadované údaje poskytnout rovněž příslušným 
orgánům ochrany veřejného zdraví. 

 
  

IV. 
Platební podmínky 

 
4.1 Soudcům a zaměstnancům Objednatele bude na základě této Smlouvy poskytována 

jednak neplacená zdravotní péče, tj. hrazená smluvními pojišťovnami. Objednatel bude 
hradit zdravotní úkony soudcům a zaměstnancům na základě vystavené faktury 
Poskytovatelem dle Čl. IV. odst 4.4. Smlouvy. Uchazeč o výkon funkce či zaměstnání 
bude Poskytovateli hradit zdravotní péči přímou úhradou dle čl. IV. odst. 4.3. Smlouvy. 

 



 4 

4.2 S ohledem na počet soudců a zaměstnanců a stupeň náročnosti pracovních činností se 
Smluvní strany dohodly na odměně za výkon pracovnělékařských služeb dle této Smlouvy 
takto: 
a) vstupní prohlídka       600,00 Kč 
b) periodická prohlídka      500,00 Kč 
c) mimořádná prohlídka      600,00 Kč 
d) výstupní prohlídka       500,00 Kč 
e) dohled na pracovišti      1500,00 Kč / hodinu  
f) školení první pomoci       1500,00 Kč/ hodinu 
g) profesní průkazy       300,00 Kč 
h) zjištění množství alkoholu v krvi nebo jiné návykové látky v moči 500,00 Kč + cena 

laboratoře dle aktuálního ceníku (vyšetření analytu v krvi/moči). 
 

4.3 Výkon pracovnělékařských služeb uvedených v čl. IV. odst. 4.2 písm. a) této Smlouvy 
bude Poskytovateli hrazen uchazeči o výkon funkce či zaměstnání u Objednatele ihned 
po ukončení pracovnělékařské prohlídky dle dohody buď v hotovosti/bezhotovosti na 
základě vystavení příslušného daňového dokladu.  
 

4.4 Objednatel uhradí provedené zdravotní úkony uvedené v čl. IV. odst. 4.2 písm. b) až 
písm. h) na základě faktury vystavené Poskytovatelem po uplynutí příslušného 
kalendářního měsíce s tím, že provedené úkony musí být před fakturací odsouhlaseny 
pověřeným zaměstnancem Objednatele. Nedílnou přílohou faktury bude Rozpis úkonů, 
které Poskytovatel za fakturované období vykonal. Faktura je splatná do 21 dnů od jejího 
doručení Objednateli, přičemž za den doručení se považuje, při odesílání poštou, třetí den 
od takového odeslání. Dnem úhrady faktury je den odepsání fakturované částky z účtu 
Objednatele XXXXXXXXXXXXXXX 
 

4.5 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu a musí obsahovat všechny údaje 
uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a v § 435 Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je 
oprávněn do data splatnosti vrátit Poskytovateli fakturu, která nesplňuje předepsané nebo 
sjednané náležitosti nebo k ní není připojen Rozpis úkonů. Nová lhůta splatnosti faktury 
počíná běžet dnem doručení opravené/doplněné faktury Objednateli. 
 

 
V.  

Důvěrnost informací a ochrana osobních údajů 
 

5.1 Objednatel a Poskytovatel se zavazují plnit právní požadavky a povinnosti v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „GDPR“), jakož i v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování a ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZOÚ“) v souvislosti se svojí činností při plnění Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují poskytnout si v této souvislosti veškerou potřebnou součinnost. 
Ustanoveními tohoto článku se proto upravují vztahy mezi Objednatelem 
a Poskytovatelem, jakožto samostatnými správci  osobních údajů.  

 
5.2 Za účelem plnění této smlouvy Objednatel předává Poskytovateli ke zpracování osobní 

údaje soudců a zaměstnanců vymezené k výkonu povinností vyplývajících z této Smlouvy. 



 5 

 
5.3 Zpracování a předávání osobních údajů ke splnění účelu této Smlouvy ze strany 

Objednatele podléhá právnímu titulu plnění právní povinnosti čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR, které vyplývají ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
5.4 Zpracování a předávání osobních údajů ke splnění účelu této Smlouvy ze strany 

Poskytovatele podléhá právnímu titulu zpracování pro účely preventivního nebo 
pracovního lékařství a pro posouzení pracovní schopnosti zaměstnance čl. 9 odst. 2 písm. 
h)  GDPR, které vyplývají ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
5.5 V případě nutnosti zapojení do zpracování dalšího správce či zpracovatele ze strany 

Poskytovatele se Poskytovatel zavazuje informovat předem Objednatele o veškerých 
zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších správců a zpracovatelů nebo jejich 
nahrazení, a umožní tak Objednateli vyslovit proti těmto změnám námitky. 

 
5.6 Objednatel i Poskytovatel prohlašují, že k zajištění předmětného zpracování poskytuje 

zavedení vhodných technických a organizačních opatření dostatečné záruky tak, aby dané 
zpracování splňovalo požadavky GDPR, ZZOÚ a zajištění práv subjektů osobních údajů. 

 
5.7 Osobní údaje budou zabezpečeny zejména, nikoliv však výlučně, následujícím způsobem: 
 

a) veškerá zpracovávaná data, obsahující osobní údaje, budou zpracovávána a budou 
s nimi disponovat pouze určení a pověření zaměstnanci a spolupracující osoby 
Smluvních stran; 

b) přístup k datům je vyhrazen pouze pověřeným zaměstnancům či spolupracujícím 
osobám Smluvních stran včetně technického a fyzického zabezpečení nosičů a listin 
obsahující osobní údaje tak, aby uložené osobní údaje nemohly být zneužity 
nepovolanou osobou; 

c) Smluvní strany povedou evidenci a dokumentaci o všech případech porušení ochrany 
zpracovávaných dat a v případě bezpečnostního incidentu týkajícího se předmětu 
plnění této Smlouvy neprodleně, nejpozději do 24 hodin od jeho zjištění, vyrozumí 
druhou stranu; 

d) v rámci používaných informačních systémů jsou zřízena individuální uživatelská 
oprávnění  a  evidence přístupových oprávnění prostřednictvím tzv. logů (záznamů 
umožňujících ověření, kdo, kdy zpracovával osobní údaje); 

e) v oblasti zpracování osobních údajů zajišťují Smluvní strany školení pověřených 
osob; 

f) s přihlédnutím k technickým možnostem mají Smluvní strany zavedena opatření 
vedoucí k zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či 
vymazání záznamů obsahujících osobní údaje; 

g) v případě přenosu osobních dat je Smluvními stranami zajištěna odpovídající úroveň 
zabezpečení před neoprávěným zásahem či zcizením osobních údajů včetně šifrování; 

h) Smluvními stranami jsou zavedena opatření pro obnovení dostupnosti osobních 
údajů a odpovídající přístup k nim v případě fyzických či technických incidentů; 

i) Smluvními stranami jsou zajištěny postupy pravidelného testování, posuzování 
a hodnocení účinnosti zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění 
bezpečnosti zpracování; 



 6 

j) Smluvními stranami jsou evidovány záznamy o činnostech zpracování, za něž každá 
ze Smluvních stran odpovídá a současně dokumentuje veškerá přijatá opatření. 
 

5.8 K výše uvedeným standardům technických a organizačních opatření je Poskytovatel 
v případě postupu podle odst. 5.5 Smlouvy  povinen zavázat všechny ostatní správce 
nebo zpracovatele, které zapojí do zpracování. Za nedodržení daných standardů v případě 
dalšího správce nebo zpracovatele odpovídá Poskytovatel Objednateli dle příslušných 
ustanovení o náhradě škody. 
 

5.9 Poskytovatel se zavazuje osobní údaje zpracovávané na základě této Smlouvy zpracovávat 
výhradně po dobu  jejich platnosti a účinnosti Smlouvy. Po skončení tohoto zpracování 
se Poskytovatel zavazuje tyto údaje bezpečným způsobem zlikvidovat tak, aby nebyla 
narušena bezpečnost těchto údajů, s výjimkou osobních údajů, u kterých právní předpis 
ukládá povinnou dobu uložení. 
 

5.10 Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem veškerou součinnost potřebnou pro 
zajištění souladu s povinnostmi dle čl. 32 až 36 GDPR, jakož i veškerou součinnost 
potřebnou za účelem prokázání splnění povinností Poskytovatele vyplývajících z této 
Smlouvy a ze závazných právních předpisů. V této souvislosti je Poskytovatel povinen 
umožnit Objednateli nebo jím pověřenému auditorovi provádět audity a inspekce 
u Poskytovatele ve vztahu k předmětu plnění této Smlouvy a poskytnout jim k tomu 
potřebnou součinnost. 
 

5.11 V případě, že v budoucnu subjekt údajů v souladu s čl. 15 GDPR uplatní u Poskytovatele 
právo na přístup ke svým osobním údajům, je Poskytovatel povinen tento přístup 
umožnit a podat subjektu údajů žádané informace o zpracování. 
 

5.12 V případě, že Objednateli jako správci vznikne újma z důvodu pochybení na straně 
Poskytovatele a bude z tohoto důvodu odpovědný za správní delikt v oblasti ochrany 
osobních údajů, vzniká Objednateli  u Poskytovatele nárok na náhradu škody, a to až do 
výše pokuty uložené za tento správní delikt, včetně případných dalších vynaložených 
nákladů Objednatele, včetně nákladů za právní zastoupení. Smluvní strany se zavazují 
k poskytnutí vzájemné součinnosti při styku a jednáních s Úřadem pro ochranu osobních 
údajů a se subjekty údajů či jinými subjekty, kterých se zpracování údajů týká a vynaloží 
veškeré úsilí na odstranění protiprávního stavu ve vztahu ke zpracovávaným údajům dle 
této Smlouvy, a to neprodleně poté, co taková skutečnost nastane. 
 

5.13 Všechny informace, které se Poskytovatel, jeho zaměstnanci a spolupracující osoby dozví 
v souvislosti s plněním této Smlouvy, jsou důvěrné povahy. Poskytovatel se zavazuje 
zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné informace používat pouze 
k plnění této Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za porušení této povinnosti mlčenlivosti 
svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na plnění této Smlouvy podílejí.  
 

5.14 Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv 
jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny a zpřístupěny třetí osobě nebo by byly 
využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby Poskytovatele, jeho zaměstnanců 
a spolupracujících osob, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto 
důvěrných informací. Poskytovatel je povinen přijmout organizační, technická 
a personální opatření k ochraně důvěrných informací. 
 



 7 

5.15 Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku není dotčena povinnost Poskytovatele sdělit 
nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, pokud toto sdělení a zpřístupnění 
vyplývá z platných právních předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož 
i zpřístupnění důvěrných informací za účelem plnění právních povinností účetnímu nebo 
daňovému poradci nebo ochrany oprávněných zájmů  právnímu zástupci, kteří jsou 
vázáni zákonnou mlčenlivostí.  
 

5.16 Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto Smlouvou.  
 

5.17 Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva bude Objednatelem uveřejněna 
v registru smluv. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
6.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Je oboustranně vypověditelná s dvouměsíční 

výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé straně. 
 

6.2 Smlouvu je možné též kdykoliv ukončit dohodou obou Smluvních stran. Smlouva nabývá 
platnosti po podpisu obou stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv. Změny 
a doplňky Smlouvy jsou možné ve formě písemných, vzájemně odsouhlasených dodatků. 
 

6.3 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě 
a Poskytovatel jedno vyhotovení. 
 

6.4 Právní vztah vzniklý uzavřením této Smlouvy se řídí dohodnutými smluvními 
podmínkami, právními předpisy upravujícími provádění pracovnělékařské péče v ČR 
a občanským zákoníkem.  

 
 
 
V Brně dne 19. 5. 2023                                        V Brně dne 19. 5. 2023 
 
 
 
 
 
……………………………………….....                     ………….……………………………… 

Ing. Zdeněk Tonar, LL.M.                  MUDr. František Rolínek, s.r.o. 
ředitel správy Krajského soudu v Brně                            poskytovatel pracovnělékařských služeb 
 
 
 
Příloha č. 1 – Pověření Spr 6/2022 ze dne 4.1.2022  
Příloha č. 2 - Vzor žádosti zaměstnavatele o provedení pracovnělékařské prohlídky 
 
 
 
 



 8 

 
 
 


